
Akademia Sztuki w Szczecinie  
Pl. Orła Białego 2 
70-562 Szczecin           
 

Szczecin, 15.07.2022 r.  
 
Znak sprawy: AS/BZP/02/2022 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa energii 
elektrycznej do obiektów Akademii Sztuki w Szczecinie”. 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  
ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

  
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129), wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z zapytaniami.  

W związku z powyższym, zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 
20.07.2022 r. i udziela następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 
wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 
biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że 
jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 
energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 
powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie 
z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 
statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)? 
 
Odpowiedź: 
a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.). 



b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 
pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 
261 ze zm.). 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego 
źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła 
wytwórczego. 
 
Pytanie nr 3 
Jaką należy zastosować stawkę Vat przy przeliczeniu wartości zamówienia? Zwracamy się z 
prośba o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w formularzu ofertowym. Ujednolicenie 
przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której Wykonawcy złożą ofertę 
opartą na innej stawce. 
Odpowiedź: 
Należy zastosować stawkę Vat 23% (obowiązującą przed wejściem w życie tarczy 
antyinflacyjnej). Powyższe wynika z faktu, iż Zamawiający aktualnie nie ma wiedzy jak długo 
będzie obowiązywała preferencyjna stawka VAT. W związku z tym stawka 23% VAT zostanie 
przyjęta do oferty w celu porównania cen ofertowych, jednakże faktury w trakcie realizacji 
umowy będą wystawiane zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami o podatku od 
towarów i usług. Zmiana stawki VAT z uwagi na zmiany w ustawie o podatku od towarów i 
usług nie będzie wymagała sporządzenia aneksu. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamówienie obejmuje usługę dystrybucji? 
Odpowiedź: 
Zamówienie nie obejmuje usługi dystrybucji. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie nr 6 
Czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jest to kolejna zmiana Sprzedawcy. 
 
 



Pytanie nr 7 
Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej i jaki jest czas obowiązywania obecnych 
umów?  
Odpowiedź: 
Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A. Czas obowiązywania obecnej 
umowy do 31.07.2022 r. 
 
Pytanie nr 8 
SWZ, Rozdział IV pkt. 1 oraz Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 6 ust. 1 – Informujemy, 
że termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 
postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia 
porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego 
udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie 
wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o 
uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i 
zakończenia realizacji zamówienia.  
Jednocześnie informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach 
określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie 
na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z 
dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży 
energii elektrycznej możliwy jest najwcześniej od dnia 01.09.2022 r. Mając na względzie 
powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej na dzień ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 
przez OSD.  
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na pytania Wykonawcy, Zamawiający wprowadza zmianę Załącznika nr 5 do 
SWZ – wzór umowy - § 6 ust. 1. 
Było: 
Niniejsza umowa została zawarta na 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia  dostawy energii 
elektrycznej. 
Jest: 
Niniejsza umowa została zawarta na okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej.  Termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej planowany jest od dnia 
01.09.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
 
Pytanie nr 9  
SWZ, Rozdział XII pkt. 3 oraz Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy - Zwracamy się z 
prośbą o możliwość dokonywania rozliczeń za dostarczoną energię elektryczną w oparciu o 
cenę jednostkową netto. Wynika to z faktu funkcjonalności systemu bilingowego gdzie 
rozliczenia dokonywane są w oparciu o dane wolumenowe oraz ceny jednostkowe netto. Do 



wyliczonej wartości netto doliczany jest podatek VAT zgodnie z obowiązującą stawką co w 
sumie daje wartość brutto.  
W świetle powyższych wyjaśnień prosimy o modyfikację do treści: „Sprzedawana energia 
elektryczna będzie rozliczana według cen Jednostkowych energii elektrycznej netto 
określonych w złożonym przez Wykonawcę Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 
3 do umowy. Ceny o których mowa zawierają stawkę podatku akcyzowego według stanu 
prawnego obowiązującego na dzień złożenia oferty. Do cen netto zostanie naliczony podatek 
VAT".  
Jednocześnie wnosimy o wprowadzenie stosownych zmian w Formularzu ofertowym.  
 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na pytania Wykonawcy, Zamawiający wprowadza modyfikację SWZ Rozdział XII 
pkt. 3, 4, 6  SWZ Załącznika nr 1 do SWZ – formularza ofertowego. Zmieniony formularz 
ofertowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.   
Było: 
3.Wartość brutto sprzedaży energii elektrycznej dla każdej grupy przyłączy (A i B) stanowi 
sumę: iloczynu przewidywanego 12-miesięcznego zużycia energii elektrycznej i ceny 
jednostkowej brutto sprzedaży energii elektrycznej zawierającej obowiązujący w dniu złożenia 
oferty podatek VAT oraz iloczynu trzech mnożnych: opłaty handlowej, 12 miesięcznego okresu 
rozliczeniowego i liczby przyłączy w danej grupie zawierających obowiązujący w dniu złożenia 
oferty podatek VAT. Zaokrąglenia wyliczeń iloczynów ceny jednostkowej brutto sprzedaży 
energii elektrycznej i przewidywanego zużycia energii elektrycznej należy dokonywać zgodnie 
z zasadami matematycznymi. 
 
4. Cenę oferty W(r)– zwaną dalej „ceną oferty” - należy wyliczyć jako sumę ceny brutto 
sprzedaży energii elektrycznej i ceny brutto opłaty handlowej dla przyłączy grupy A i dla 
przyłączy grupy B (obliczonych zgodnie z wymogami opisanymi w ustępie 3 niniejszego 
paragrafu). Cena oferty stanowi całkowity wydatek ponoszony przez Zamawiającego w ciągu 
12 miesięcy realizowania umowy z tytułu wykonania przez Wykonawcę wszystkich świadczeń 
zgodnie z wymogami specyfikacji oraz ofertą wykonawcy. Cena oferty stanowić ma kwotę 
łączną (sumę) za wykonanie wszystkich czynności w ramach zamówienia. Cenę oferty należy 
uzupełnić i wyliczyć w tabeli w punkcie 3 Formularza ofertowego (załącznik  nr 1 do SWZ ) i 
następnie wyliczoną łączną cenę ZA ZAMÓWIENIE wpisać do Formularza ofertowego 
(załącznika nr 1 do SWZ) w punkcie 3.  
 
6.Wyszczególnione pozycje kosztowe należy przedstawić w punkcie 3 Formularza ofertowego 
(załącznik nr 1 do SWZ),  w tym: 

1) Ceny jednostkowe brutto sprzedaży energii elektrycznej (CgrA i CgrB) można podać 
maksymalnie z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.  

2) Opłata Handlowa brutto (Coh) powinna być podana z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku. 

3) Wartość brutto energii dla przyłączy w grupie A i B (WgrA i WgrB) powinna być podana z 
dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

4) Cena oferty W(r) powinna być podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
 



Jest: 
3. Wartość netto sprzedaży energii elektrycznej dla każdej grupy przyłączy (A i B) stanowi sumę: 
iloczynu przewidywanego 12-miesięcznego zużycia energii elektrycznej i ceny jednostkowej 
netto sprzedaży energii elektrycznej oraz iloczynu trzech mnożnych: opłaty handlowej, 12 
miesięcznego okresu rozliczeniowego i liczby przyłączy w danej grupie.  
Wartość brutto sprzedaży energii elektrycznej dla każdej grupy przyłączy (A i B) stanowi 
wartość netto powiększoną o wartość podatku VAT (stawka 23%). 
Zaokrąglenia wyliczeń należy dokonywać zgodnie z zasadami matematycznymi. 
 
4.Cenę oferty W(r) – zwaną dalej „ceną oferty” - należy wyliczyć jako sumę wartości brutto  
sprzedaży energii elektrycznej w grupie A (WBgrA) i wartości brutto sprzedaży energii 
elektrycznej w grupie B (WBgrB). Cena oferty stanowi całkowity wydatek ponoszony przez 
Zamawiającego w ciągu 12 miesięcy realizowania umowy z tytułu wykonania przez Wykonawcę 
wszystkich świadczeń zgodnie z wymogami specyfikacji oraz ofertą wykonawcy. Cena oferty 
stanowić ma kwotę łączną (sumę) za wykonanie wszystkich czynności w ramach zamówienia. 
Cenę oferty należy uzupełnić i wyliczyć w tabeli w punkcie 3 Formularza ofertowego (załącznik  
nr 1 do SWZ ) i następnie wyliczoną łączną cenę za zamówienie wpisać do Formularza 
ofertowego (załącznika nr 1 do SWZ) w punkcie 3. 
 
6. Wyszczególnione pozycje kosztowe należy przedstawić w punkcie 3 Formularza ofertowego 
(załącznik nr 1 do SWZ),  w tym: 

1) Ceny jednostkowe netto sprzedaży energii elektrycznej (CgrA i CgrB) można podać 
maksymalnie z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.  

2) Opłata handlowa netto (Coh) powinna być podana z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku. 

3) Wartość netto energii dla przyłączy w grupie A i B (WNgrA i WNgrB) powinna być podana 
z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

4) Wartość podatku VAT (WPgrA  i WPgrB ) powinna być podana z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku. 

5) Wartość brutto energii dla przyłączy w grupie A i B (WBgrA i WBgrB) powinna być podana 
z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

6) Cena oferty W(r) powinna być podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
 

Pytanie nr 10 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 8 ust. 3 - Z uwagi na fakt, iż rozliczenie za energię 
elektryczną odbywa się z zastosowaniem cen netto powiększonych o podatek VAT, prosimy o 
modyfikację załącznika nr 1 oraz zapisu w załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 8 ust. 3 
na: „Z tytułu realizacji zamówienia Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie 
miesięczne, którego wysokość określa się w zależności od wskazania zużycia przez OSD w 
danym miesiącu i zaproponowanych przez Wykonawcę cen jednostkowych netto za 1 kWh 
oraz opłaty handlowej dla poszczególnych grup przyłączy:  
a) w grupie przyłączy A: …. zł/kWh netto, ……% stawka podatku VAT, ……zł/kWh brutto;  
opłata handlowa … zł/mc- netto, …%stawka podatku VAT, …. zł/kWh brutto  



b) w grupie przyłączy B: …. zł/kWh netto, ……% stawka podatku VAT, ……zł/kWh brutto;  
opłata handlowa … zł/mc- netto, …%stawka podatku VAT, …. zł/kWh brutto.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ – formularza ofertowego oraz 
Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 8 ust. 3 
Było: 
Z tytułu realizacji zamówienia Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie miesięczne, 
którego wysokość określa się w zależności od faktycznego wskazania zużycia energii w danym 
miesiącu i zaproponowanych przez Wykonawcę cen jednostkowych za 1 kWh oraz opłaty 
handlowej dla poszczególnych grup przyłączy:  
a) w grupie przyłączy A: …......…. zł/kWh brutto, w tym …….. % stawka podatku VAT; opłata 
handlowa ….…. zł/miesiąc brutto, w tym …….. % stawka podatku VAT  
b) w grupie przyłączy B: ….......…. zł/kWh brutto, w tym …….. % stawka podatku VAT; opłata 
handlowa ……. zł/miesiąc brutto, w tym …….. % stawka podatku VAT 
Jest: 
Z tytułu realizacji zamówienia Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie miesięczne, 
którego wysokość określa się w zależności od faktycznego wskazania zużycia energii w danym 
miesiącu i zaproponowanych przez Wykonawcę cen jednostkowych za 1 kWh oraz opłaty 
handlowej dla poszczególnych grup przyłączy:  
a) w grupie przyłączy A: …. zł/kWh netto, 23% stawka podatku VAT, ……zł/kWh brutto;  
opłata handlowa … zł/mc- netto, 23%  stawka podatku VAT, …. zł/kWh brutto  
b) w grupie przyłączy B: …. zł/kWh netto, 23%  stawka podatku VAT, ……zł/kWh brutto;  
opłata handlowa … zł/mc- netto, 23% stawka podatku VAT, …. zł/kWh brutto.”  
 
Pytanie nr 11 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 1 ust. 7 – Informujemy, że sprzedawca awaryjny 
występuje w przypadku klientów, którzy zostali poszkodowani przez firmy niewywiązujące się 
z kontraktów na dostawę paliwa gazowego. Natomiast w przypadku dostaw energii 
elektrycznej - jest to sprzedawca rezerwowy. Zawracamy się z prośbą o zmianę nazwy z 
sprzedawca awaryjny na sprzedawca rezerwowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 1 ust. 7 
 
 
Pytanie nr 12 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 2 ust. 5 - Wykonawca informuje, że zmiana mocy 
umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z 
powyższym prosimy o doprecyzowanie zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może 
zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w 
przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.  
 



Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 2 ust. 5. 
 
Pytanie nr 13 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 8 ust. 1 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia 
wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy 
Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie 
zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie 
faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o 
zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, 
o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu 
rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło 
do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za 
dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."  
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej 
energii, przed wykorzystaniem ww. środków?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy. Niniejsza umowa będzie 
obowiązywała przez okres 12 miesięcy niezależnie od kwoty podanej w załączniku nr 5 – wzór 
umowy § 8 ust. 1 umowy. Podana wartość zużycia energii jest wartością szacunkową przyjętą 
do Opisu Przedmiotu Zamówienia, w sytuacji w której w okresie 12 miesięcy zamawiający 
wyczerpie szacowany wolumen energii elektrycznej – uiści opłatę za faktycznie zużytą energię. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 8 
ust. 1 
Było: 
Maksymalne wynagrodzenie przysługujące wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotowej 
umowy wynosi …………………………zł brutto. 
Jest: 
Wynagrodzenie przysługujące wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotowej umowy wynosi 
…………………………zł brutto. 
 
Pytanie nr 14 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie 
fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 
prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o 
potwierdzenie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 



1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), Informacja ta jest niezbędna do prawidłowej 
parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych 
w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: 
Grupa przyłączy A - punkty, które są objęte  1-miesięcznym okresem rozliczeniowym: 

1. Budynek przy pl. Orła Białego 2 – Pałac pod Globusem (grupa taryfowa C21) 
2. Budynek przy pl. Orła Białego 2 – Centrum Przemysłów Kreatywnych (grupa taryfowa 

C21) 
3. Budynek przy al. Niepodległości 40 (grupa taryfowa C21) 
4. Budynek przy pl. Orła Białego 3 - Pałac Joński (grupa taryfowa C21)  

Grupa przyłączy B - punkty objęte 2-miesięcznym okresem rozliczeniowym: 
1.  Budynek przy ul. Śląskiej 4 (grupa taryfowa C11) 
2.  Galeria przy ul. Wyszyńskiego 17/L3 (grupa taryfowa C11) 
3.  Budynek przy ul. Kolumba 61 (grupa taryfowa C12a) 

 
Pytanie nr 15 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię 
elektryczną 

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze 
wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym 
odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup 
fakturowych?  

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym 
jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich 
wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?  

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego 
na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności 
przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych. 
 
Pytanie nr 16 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 3 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane 
listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma 
fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. 
Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną 
od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 
podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, 



iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą 
wystawienia faktury. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisów do treści: 
„Zapłata będzie dokonania przelewem bankowym na konto wskazane przez Wykonawcę na 
fakturze w terminie … dni od daty wystawienia faktury VAT.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 3 
Było: 
Zapłata będzie dokonana przelewem bankowym na konto wskazane przez Wykonawcę na 
fakturze, w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej 
faktury VAT. 
Jest: 
Zapłata będzie dokonana przelewem bankowym na konto wskazane przez Wykonawcę na 
fakturze, w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
 
Pytanie nr 17  
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 4 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur 
VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 
Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w 
którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 
zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w 
sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody – zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 4 
pozostają bez zmian.  
 
Pytanie nr 18 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 6 - Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo 
dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, 
na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest 
jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone 
jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację 
wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo 
dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. 
Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności 
ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do 
pierwszej wystawianej faktury VAT”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 6 
 



Było: 
W przypadku, gdy ilość energii określona na fakturze nie odpowiada ilości energii pobranej 
faktycznie przez Zamawiającego (w szczególności w wyniku stwierdzenia nieprawidłowości w 
pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego) Wykonawca dokonuje 
korekty rozliczeń według skorygowanych danych pomiarowych określonych na podstawie 
urządzenia kontrolnego lub na podstawie ilości energii prawidłowo wskazanej w poprzednim 
lub następnym okresie rozliczeniowym i czasu trwania niesprawności tego układu pomiarowo 
– rozliczeniowego. 
Jest: 
W przypadku, gdy ilość energii określona na fakturze nie odpowiada ilości energii pobranej 
faktycznie przez Zamawiającego (w szczególności w wyniku stwierdzenia nieprawidłowości w 
pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego) Wykonawca dokona 
korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie 
podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. 
Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT. 
 
Pytanie nr 19 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 10 ust. 1 - Wykonawca informuje, że ewentualną 
szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 
rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu 
wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z 
tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę 
między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby 
zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany 
nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami 
kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad 
udzielania zamówień publicznych. Jednocześnie, mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, 
wnosimy o usunięcie w ust. 3 lit. a).  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 10 ust. 1 
Było: 
W przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z umowy, skutkującego dla Zamawiającego 
dostawą energii elektrycznej przez tzw. sprzedawcę awaryjnego, Zamawiający ma prawo do 
obciążenia Wykonawcy:  

a) kosztami za dostawę energii przez sprzedawcę awaryjnego;  
b) innymi kosztami powstałymi w wyniku wskazanych okoliczności. 

Jest: 
W przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z umowy, skutkującego dla Zamawiającego 
dostawą energii elektrycznej przez tzw. sprzedawcę rezerwowego, Zamawiający ma prawo do 
zwrotu części kosztów energii elektrycznej zakupionej od sprzedawcy rezerwowego. Zwrot 
kosztów z tytułu niniejszego zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie 



stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, 
która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z Wykonawcą. 
 
Pytanie nr 20 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 12 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych 
są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym 
oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się 
z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w 
całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą 
o pozostawienie zapisów o treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 
związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 
na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy § 12. 
 
Pytanie nr 21 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 13 ust. 1 pkt. 1 - Wykonawca zwraca się z prośbą o 
doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć 
ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w 
obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 
Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 
zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego 
zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w 
obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Umowy zawierane w reżimie ustawy Pzp nie 
korzystają z pełnej zasady swobody umów, gdyż art. 455 ustawy Pzp przewiduje ograniczenia 
co do możliwości zmian tych umów. Istotne zmiany umowy są możliwe jedynie w sytuacjach 
ściśle określonych w ustawie Pzp lub na warunkach wskazanych w treści umowy w postaci 
jednoznacznych postanowień umownych. W związku z tym Zamawiający wychodząc 
naprzeciw wymogom ustawy Pzp przewiduje katalog zmian umowy. Na uwagę zasługuje, iż 
przewidzenie możliwości danej zmiany umowy nie oznacza obligatoryjności tej zmiany. 
Zmiana do umowy jest możliwa jedynie za zgodą obu stron umowy. Jeśli Wykonawca na etapie 
realizacyjnym umowy nie wyrazi zgody na aneks, taka zmiana nie zostanie wcielona w życie. 
Na uwagę zasługuje, iż Zamawiający aktualnie nie planuje nabycia nowych budynków, a 
przedmiotowa zmiana jest jedynie możliwością hipotetyczną. 
 
 



Pytanie nr 22 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 13 ust. 1 pkt. 2 – Mając na względzie charakter fizyczny 
zamawianych dóbr – sprzedawany prąd elektryczny dostarczany samoczynnie przez linie 
energetyczne i tym samym brak zastosowania przewidywanych zmian wskazanych w ww. pkt. 
wnosimy o usunięcie go z umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 13 ust. 1 pkt. 2 
po przez usunięcie treści pkt. 2 
 
Pytanie nr 23 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 13 ust. 4 pkt. 1) - Do prawidłowego skalkulowania 
oferty na dostawę energii elektrycznej konieczne jest precyzyjne określenie terminu realizacji 
zamówienia oraz wolumenu energii elektrycznej. Pozostawienie zapisu dotyczącego 
możliwości wydłużenia terminu obowiązywania umowy w zasadzie uniemożliwia Wykonawcy 
złożenie Oferty, ponieważ nie ma wiedzy ile taka umowa będzie trwała. Należy zwrócić uwagę 
na fakt, że Wykonawca dokonuje zakupu energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii w 
celu zabezpieczenia kontraktu po wyborze Wykonawcy. W sytuacji w której Wykonawca nie 
zna terminu zakończenia umowy nie ma możliwości dokonania takiego zabezpieczenia co 
może doprowadzić do strat po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z 
prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.  
Termin realizacji zamówienia wynosi 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej. Umowy zawierane w reżimie ustawy Pzp nie korzystają z pełnej zasady swobody 
umów, gdyż art. 455 ustawy Pzp przewiduje ograniczenia co do możliwości zmian tych umów. 
Istotne zmiany umowy są możliwe jedynie w sytuacjach ściśle określonych w ustawie Pzp lub 
na warunkach wskazanych w treści umowy w postaci jednoznacznych postanowień 
umownych. W związku z tym Zamawiający wychodząc naprzeciw wymogom ustawy Pzp 
przewiduje katalog zmian umowy. Na uwagę zasługuje, iż przewidzenie możliwości danej 
zmiany umowy nie oznacza obligatoryjności tej zmiany. Zmiana do umowy jest możliwa 
jedynie za zgodą obu stron umowy. Jeśli Wykonawca na etapie realizacyjnym umowy nie 
wyrazi zgody na aneks, taka zmiana nie zostanie wcielona w życie. Na uwagę zasługuje, iż 
Zamawiający aktualnie nie planuje zmiany terminu, a przedmiotowa zmiana jest jedynie 
możliwością hipotetyczną w przypadku wystąpienia nadzwyczajnych okoliczności określonych 
w przedmiotowym postępowaniu a związanych z sytuacjami wojennymi znajdującymi poza 
wpływem stron umowy. 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 24 
Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 13 ust. 5 pkt. 6 i pkt. 7 - Z uwagi na brak informacji o 
mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub 
opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: " Ceny energii elektrycznej pozostaną 
niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 
skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej 
zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, 
od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." Równocześnie 
wnosimy o wprowadzenie w ust. 11 zapisu: „W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 
5 (z wyłączeniem pkt 1), […]” oraz uwzględnienie w ust. do 13 do 16.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy SWZ - § 13 ust. 5 
pkt. 1  oraz ust. 11. 

 
Pytanie nr 25 
Załącznik nr 3 do SWZ – Opis ogólny pkt. 7 - Wykonawca informuje, że zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych 
warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za 
przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii 
elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci 
dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i 
rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. 
reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie 
przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania."  
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ – Opis ogólny pkt. 7 
 
Pytanie nr 26 
Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3 - Wykonawca wnosi o rezygnację 
w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o numerze 
licznika energii elektrycznej, a także rozliczenia energii czynnej na podstawie wskazań 
bieżących i wskazań poprzednich licznika oraz mnożnej odczytu. Informujemy, że 
wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim 
kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e 
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 ze zm.). 
Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą 
systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.  
Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu 
niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz 



równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.).  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z zapisów na fakturze.  
 
Pytanie nr 27 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 
załącznik do umowy.  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  
a) danych dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy;  
- opis punktu poboru;  
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
- grupa taryfowa ;  
- planowane roczne zużycie energii;  
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
- numer ewidencyjny PPE;  
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  
b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 
ustawie prawo energetyczne;  
- dokument nadania numeru NIP;  
- dokument nadania numeru REGON;  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 
Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 
Prawo energetyczne. 
 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 29 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 

na czas określony, czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej?  
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 
została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 

a) posiada aktualnie rozdzielone dwie umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i 
umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej będzie przeprowadzona po raz 
kolejny, ostatnia miała miejsce w 2018 roku. 

c) Umowy zawarte są na czas nieokreślony 
d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A. 
e) Obecna umowa na dostawę energii elektrycznej wygasa dnia 31.07.2022 r. Po tym dniu 

Zamawiający będzie pobierał prąd od sprzedawcy rezerwowego. 
f) Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw do przeprowadzenia 

procedury zmiany Sprzedawcy 
g) NIE DOTYCZY 
h) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych i 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SWZ. 

 
Pytanie nr 30 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 
podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej 
do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego 
dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
 
Pytanie nr 31 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez 
przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia 
dokumentamiͿ) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu 
elektronicznego)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez 
przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia 
dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu 
kwalifikowanego). 
 
Pytanie nr 32 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to 
być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, 



czy może zwykła stawka 23%? Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której 
Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości 
porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną 
prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.  
Odpowiedź: 
Należy zastosować stawkę Vat 23% (obowiązującą przed wejściem w życie tarczy 
antyinflacyjnej). Powyższe wynika z faktu, iż Zamawiający aktualnie nie ma wiedzy jak długo 
będzie obowiązywała preferencyjna stawka VAT. W związku z tym stawka 23% VAT zostanie 
przyjęta do oferty w celu porównania cen ofertowych, jednakże faktury w trakcie realizacji 
umowy będą wystawiane zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami o podatku od 
towarów i usług. Zmiana stawki VAT z uwagi na zmiany w ustawie o podatku od towarów i 
usług nie będzie wymagała sporządzenia aneksu. 
 
 
Pytanie nr 33 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 
ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 
zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 
fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania 
faktur VAT w formie papierowej.  
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 
dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 
do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 
produkcję papieru i ograniczenie transportu  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. 
 
Pytanie nr 34 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 
wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 
biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 
energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że 
jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 



energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 
powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie 
z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 
statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 
wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy lub prosumenta, w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów 
poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 

a) nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 260 ze zm.), 

b) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 
260 ze zm.). 

 
 

Wprowadzone zmiany stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców, Wykonawcy 
zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert. 

 

 

Załączniki: 

 Załącznik nr 1 formularz ofertowy po modyfikacji z dnia 15.07.2022 r. 
 Załącznik nr 3 opis przedmiotu zamówienia po modyfikacji z dnia 15.07.2022 r. 
 Załącznik nr 5 wzór umowy po modyfikacji z dnia 15.07.2022 r. 

 


